
..'' l'\ TECHNlCKÁ UN|VERZ|TA V LlBERcl
' $ j -"''.,š,',.f {'!l 1'ltil',ll',:;:: .i i',.i;!lii,'l L::

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta: Bc. Petra Baumruková

Název diplomové práce: Komparace podmínek a efektivnosti finančního leasingu jako

způsobu financování v české a Slovenské republice

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jana šmídová
Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Ivan Klimovič

oponent: - název firmy: vÚts, a.s.' Liberec
- pracovní zařazení: technicko ekonomiclcý pracovník - strukturální fondy

EU
- kontakt:604 918 557

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splnění cíle oráce x
Volba metod a iejich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrŮ oráce x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formY a stvlu práce:
Formálníúprava práce (text, tabulky, qrafu) x
SWlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou stranu
posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Charakterizujte orientačně leasingový trtr z pohledu možných poskytovatelů leasingových
služebvCRaSR.

Práci doporučujl - nodeperučufě k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: rr'ýborně
!n

L,,L- ''--'.-q-**/

Podpis oponenta diplomové práce

TEcHNtcxÁ uNlVERzlTA V LlBERcl l Stude ntská 2 | 46 1 17 Liberec 1

Ekonr:rrrická íakulta IVoroněžská'1 3 j460 02 Liberec 2 ,: 

'il{,'fel.: +42.0485'3š1 tl11í:ax':+42a485j52229)ef{t:ttlt.cz)www.e{.tu!.cz}tČ:a6747885|DtČ:CZ46747|']í15 ffi..

Datum: 24.OL.2OLL



TECHNlCKÁ UNlVERZ|TA V LlBERCl
l]!l'l;";rlťtti{ !l:,l]l;,!'Ll-tr i!'+ ť"-}

Práce velmi dobrým způsobem podává ucelený přehled prakticky celé problematiky

leasingu jako možného způsobu financování nákupu nového majetku jak pro

podnikatelskou, tak pro osobní sféru.

Výborně je provedena rešerše právní a daňové úpravy v České i Slovenské

republice, práce tak může sloužit i jako praktický návod pro odborné pracovníky

ekonomických útvarů organizací. Hodnotný je i fakto že nebyl opomenut ani zpétný

leasing, který je pro mnoho organizací atraktivní formou řešení finanční situace při

dočasných finančních problémech.

Rozpracování účetních postupů pÍi zaúčtování jednotlivých složek leasingu

hodnotím jako velmi zdaři|é, přehledné a zce|a vypovídající.

Samotná komparace situace a konkrétních zákonných řešení mezi Českou a

Slovenskou republikou je velmi zajímavávzhledem ke skutečnostio že obě země

vycházely z původně společné legislatily a vzhledem k tomuo že se jedná o jednu

zemi s vlastní měnou (Kč) a druhou zemi s Euro.

Trochu postrádám charakteristiku analyzovaných leasingových společností,

především nakolik jsou reprezentativní pro každou zemi při nabídce svého

produktu v rámci obvyktých produktových nabídek ostatních ,,hráčů" na

republikových trzích.

Vlastní srovnání je ale zce|a korektníobez zbytku vyčerpává danou problematikuo

s přehlednými závéry.

Práci hodnotím jako výbornou.

TEcHN cKÁ Uťl:::illi'u'||15if 
i t;);Í::ji:",1 l áÍ; ;1 tlB:!:: ]

+4)0 485 35l t11| Fax': +420 4B5 '352 22g Iefr4>tu!.cz.Iwww.ef.tul.czI lČ:467 47 885 1DlČ: (Z 46/ 47 8B5

'i."-llJ

trilii
l.-jři"


